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Næste nummer af »P« dækker tre måneder, 
januar, februar og marts.

Stof sendes senest den 1. december 2009
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Forsiden
Indmarch af soldater-
foreningernes faner 
på Fredensborg Slot 
med Prinsens 
Musikkorps i spidsen
på HKH Prins 
Henriks 75 års 
fødselsdag.
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Så er en dejlig lang sommer forbi, hvor vi på forenings-
området har holdt lidt lav profil, men nu kommer den 
periode hvor vi alle begynder at være mere aktive igen.

Som forholdsvis ny formand, var jeg i juni inviteret 
med til Danske Soldaterforeningers Landsråds nordi-
ske stævne i Karlskrona, inden vi tog derover var jeg 
lidt skeptisk, ville vores forening og jeg selv nu få noget 
særligt ud af denne tur, men denne skepsis blev gjort 
til skamme, det var rigtig givtig både for mig selv, men 
ikke mindst for LAF. De andre deltagere gav mig meget 
inspiration om arrangementer og aktiviteter der ska-
ber grobund og sammenhold i en soldaterforening, i 
det hele taget en lærerig tur.

En af de gode kontakter er med Formanden for Felt Ar-
tilleristerne, de har en del arrangementer rundt om i 
landet hvor vi også kan deltage hvis emnet interesse-
rer os, men det vender jeg tilbage til senere.

Efter Luftværnsregimenterne blev nedlagt, har luft-
værnet været underlagt Danske Artilleri Regiment 
med en Luftværnsmisilafdeling, men ved det sidste 
forsvarsforlig er det blevet bestemt at denne afdeling 
også skal nedlægges, så dermed har vi altså ikke flere 

Formanden har ordet…
muligheder for at få nye medlemmer fra Luftværnet, 
det er derfor meget vigtigt at vi får fat i alle de gamle 
luftværnsartillerister der går rundt om i landet, tænk 
din omgangskreds igennem, kender du en tidligere 
luftværnsartillerist, så få ham ind i LAF eller få ham til 
at møde op til en af vore arrangementer, jeg kan orien-
tere om at vi i år har fået tæt på 70 nye medlemmer, så 
det kan lade sig gøre.

Hvis dit indkaldelsesår slutter med 5 eller 10, så har du 
soldaterjubilæum til næste år, så du kan godt allerede 
nu begynde at tænke på hvem af dine gamle kamme-
rater du gerne vil møde til jubilæet, kontakt dem og få 
dem med, jo flere i bliver, jo sjovere bliver det.

Den nye struktur vi er begyndt at arbejde med bevir-
ker også at der vil være flere lokale arrangementer ude 
i landet, så følg med her i Projektøren eller på vores 
Hjemmeside, mød så op og træf gamle soldaterkam-
merater, jo flere vi jo kommer sjovere er det.

I sidste nummer efterlyste jeg billeder af White biler, 
vi fik en del, det skal i have mange tak for, billederne 
er blevet elektronisk arkiveret, og Brian Brodersen er 
også glad, tak til jer der sendte.

www.jydskemblem.dk   •   www.reitz-medaljer.dk   •   www.oh-reklame.dk

Vi er de bedste samarbejdspartnere, når der leveres 
til soldaterforeninger, sportsklubber og firmaer... Vi  
leverer også alt i pins, sportspræmier og gaveartikler, 
og hjælper gerne med design og rentegning!

Vi har mere end 120 års erfaring - og vi er ISO 9001 
certificeret.

• Ordensbånd & medaljer

• Uniformstilbehør 

• Emblemer & broderede stofmærker

• Hæderstegn & æresmedaljer

• Slipseholdere & manchetknapper

• Lommemærker i metal

• Sportspræmier og sportsmedaljer

... og meget mere!

Sofienlystvej 9 • 8340 Malling • Tlf. 7027 4111 • info@jydskemblem.dk

Jydsk Emblem Fabrik A/S

ET SUPERSTÆRKT TREKLØVER!  
DE BEDSTE AKTØRER, NÅR DET DREJER SIG OM:
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Kongeparade i Skrydstrup

Et af vore medlemmer Kurt Fohlmann, har en rig-
tig flot hjemmeside om Luftværns Artilleriet, i den 
er der omtalt en Kongeparade i Skrydstrup, denne 
omtale samt min efterlysning af White i sidste num-
mer, har bevirket at vi har fået nogle forespørgsler 
om denne Kongeparade.

Jeg var selv deltager, så derfor vil jeg berette lidt om 
paraden ud fra min egen hukommelse, jeg har dog 
spurgt et par andre deltagere for at få så meget med 
som muligt, men jeg beder om tilgivelse hvis der er 
noget jeg husker forkert.

Vi var årgang juli 64 og var Brigadebatteri, derfor 
var vi med på mange øvelser rundt i Jylland og på 
Fyn.

Paraden var afslutningen på en stor øvelse der var 
foregået i det sønderjyske, jeg husker ikke om det 
også var der vi havde deltaget på Fyn, den dybere 
mening med paraden kender jeg ikke.

Perioden husker jeg ikke korrekt, men har dog et 
formodet gæt, det var koldt, meget koldt og Batte-
riet havde netop fået tildelt en del nye Københavner 
Sergenter, som vi kaldte dem der oprindelig kom fra 
SLVR. Jeg kan læse i gamle Projektøren at de kom til 
os 1. februar 65, så derfor tror jeg det er i marts må-
ned, øvelsen sluttede en sen eftermiddag og næste 

formiddag skulle vi så til denne Kongeparade på Fly-
vestation Skrydstrup, vi blev opmarcheret et sted i 
nærhed af Skrydstrup, jeg husker at vi vaskede bi-
lerne i vand vi hentede i spande i en nærliggende 
sø, derefter tørrede vi dem over med petroleum så 
de skinnede, vi skulle også pille vore presenninger 
af, det var mit indtryk at vi skulle se både flotte og 
hårde ud, hvad grunden var, forstod vi ikke, men se-
nere har jeg fundet ud af at Major M.P.N. Bohn fra 
Luftværnet var deltager i Kongens følge, om det var 
derfor er kun et gæt.

Vore kanoner var ikke fuldt bemandede, så radiofol-
kene fra OP holdene blev flyttet over på kanontrak-
torerne.

Jeg husker at vores Major P.M. Laursen og næstkom-
manderende Prlt. M. Nelboe gik meget op i paraden, 
rengøring af bilerne og selve rengøringen var et ka-
pitel for sig, jeg tror at mange ud over vores årgang 
husker ”Gårdmand Bjørn” eller Skovl som vi kaldte 
ham, Ofr, N.E.C. Sørensen, han var vores Garageme-
ster og stod for rengøringen og jeg kan berette at det 
ikke gik stille af, det er dog ikke let at gøre biler ren i 
skæret af en lommelygte, men det er en lille sjov hi-
storie som vi sent glemmer.

På billederne kan i se de ”hårde” drenge fra Luftvær-
net
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Invitation til 
Luftværns-Artilleri-Foreningens

75 års fødselsdagsfest

Lørdag den 12. december 2009

i Sallingvej Selskabslokaler, Sallingvej 61, 2720 Vanløse

Program

Kl. 17.30  Gæsterne ankommer, velkomstdrink

Kl. 18.00   Serveres der en 3 retters festmenu 
med vin ad libitum

 Under middagen er der underholdning
 Efter middagen er der kaff e med likør eller cognac.
 Der spilles op til dans

Kl. 24.00  Serveres natmad

Påklædning
Almindelig aftenpåklædning, ordensdekorationer og hæderstegn anlægges.

Pris
Kr. 350,00 pr. kuvert

Beløbet skal indbetales på foreningens konto i Danske Bank
Reg. nr. 3562 konto 3562134921

Senest den 13. november 2009 Indbetalingen er lig med tilmelding

Overnatning er for egen regning
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På vingerne
Af seniorsergent Tommy Beck, 
Administrationsbefalingsmand 
ved Luftværnsmissilafdelingen/Danske Division

I forbindelse med øvelse Flying Rhino 2009, blev de 
deltagende enheder tilbudt mulighed for, at enkelte 
kunne få en flyvetur i bagsædet på en Tornado GR4. 
Det skulle dog senere vise sig, at det ikke blev Tor-
nado, men derimod flytypen Hawk 100. Et to-sædet 
træningsfly, som bl.a. anvendes af opvisningsholdet 
fra Royal Air Force ”RED ARROWS”.
 De heldige fra Luftværnsmissilafdelingen blev un-
dertegnede og KN Rasmus Graarup, næstkomman-
derende i Kontrol og Varslingsbatteriet.

Air Land Integation
En af briternes målsætninger med Flying Rhino 
2009 var, at skabe bedre forståelse for jord og luft-
styrkerne arbejdsforhold, for derigennem at opti-
mere kræfternes samspil. Dette blev gjort ved bl.a. 
foredrag, besøgsvirksomhed og arbejdsbytning.

Før vi kunne få lov til at flyve, skulle man forbi ”DOC”, 
dvs. den tjekkiske læge på NAMEST AIRBASE og her 
undersøges for at kunne godkendes til at flyve jet. 
Det var med stor skræk for ikke at bestå testen, jeg 

mødte op ved lægen. Blodtrykket blev da også målt 
til at være tæt under den øverste grænse. Men god-
kendt blev jeg.
 Derefter mødte vi op hos SQN No. 100 fra Royal 
Air Force for at få tilpasset vores G-dragt og hjelm, 
samt modtage sikkerhedsinstruktion.

Jeg skulle flyve samme eftermiddag og indtog der-
for kun en let frokost i form af en banan, hvilket er 
en fordel i forhold til Chilli Con Carne, men derom 
senere.
 Efter frokost, mødt jeg så piloten Mark Peacock, 
som gav en sidste supplerende instruktion i forbin-
delse med ombordstigningen i flyet.

I luften 
Nu var der kun en vej og det var op i luften. Udsynet 
fra bagsædet er fantastisk, idet man sidder højt pla-
ceret og kan se hen over piloten. Da der er tale om et 
træningsfly, er bagerste cockpit udstyret med sam-
me instrumenter, som det piloten har. Dvs. styrepin-
den, pedaler og gashåndtag bevæger sig synkront 
med pilotens. Dette var medvirkende til at jeg fik en 
”lille” påtale fra piloten, da jeg lænede mig ned for at 
få fat i kameraet i lommen under knæet og derved 
kom til at skubbe til styrepinden. 

Udsigten fra 
bagerste cockpit 
hen over piloten. 
Bemærk ”spræng snor” 
indstøbt, som detoneres 
lige før katapultsædet 
skydes ud af flyet.
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Det skal her nævnes, at der ikke var tale om en såkaldt 
turist-flyvning, men at vi skulle flyve en Close Air Sup-
port mission, en såkaldt ”CAS” for bl.a. vore egne For-
ward Air Controler fra TACP-batteriet over øvelses-
område LIBAVA ca. 150 km fra NAMEST AIRBASE.

Efter ca. et kvarter i luften nåede vi LIBAVA, hvor vi 
kredsede lidt for at få visuel kontakt med 2 tjekkiske 
HIND kamphelikoptere, som allerede var i området.
 Allerede på dette tidspunkt, kunne jeg mærke at 
de påvirkninger, jeg var udsat for, var væsentlig an-
derledes end under en flyvning til Mallorca. Jeg blev 
luftsyg. Og det før vi fløj taktisk.
 Så af med masken og sluk mikrofonen (piloter 
bryder sig ikke om at høre passagerer være ”syge”).
 I ca. et kvarter var jeg så dårlig, at jeg håbede at 
motoren ville brænde sammen og vi skulle ud med 
katapult. I øvrigt ved jeg nu, hvad der er i de mange 
lommer i G-dragten, – nemlig brækposer.

Dog fik jeg det hurtigt fint igen og kunne nyde tu-
ren. Jeg kunne følge med i alt hvad der foregik. Pilo-
tens kommunikation med FAC’erne på jorden, med 
flyveleder fra basen og HIND-piloter i området, sam-
tidig med han kiggede på kort og observerede hvad 
der skete på jorden. Han skulle selvfølgelig også sty-
re flyet samtidigt og høre hvordan jeg havde det. RE-
SPEKT. 

Under disse manøvrer, hvor vi cirklede, steg, dykke-
de og angreb TACP’s (fjendens) sorte Porsche 4x4, 

samt undveg missilangreb fra luftværn, trak vi en 
del G-kræfter. Disse påvirkninger er noget andet end 
det man udsættes for i diverse rutsjebaner og lign. 
G-dragtens tryk på en lettere overvægtig krop er en 
voldsom oplevelse.

Retur til basen
Efter ca. en times indsættelse var det tid til at retur-
nere til NAMEST AIRBASE. Her kom så turens høj-
depunkt. Jeg fik lov at styre flyet. Efter at have fået 
overdraget kontrollen fra piloten, måtte jeg ”lege” 
lidt for at få føling med flyet hvorefter jeg fik et antal 
WAYPOINT og en højde indtil vi var over NAMEST 
AIRBASE. Man føler sig dog ikke som Battler Britton 
(helt) med styrepind i en hånd og brækpose i den 
anden. ”Bag of shame”, som piloten og jordpersonel-
let kaldte posen efterfølgende.

Efter landingen var der en kort debriefing, afleve-
ring af udstyr, samt afsked med piloten.
 Indrømmet, sjældent har jeg været så udmattet, 
som efter denne flyvning. 
 KN R. Graarup, mente det nok skyldes min lidt hø-
jere alder.
 Heldigvis var han ligeså udmattet, da han dagen 
efter havde været ude på en lignende tur.
 Her vil jeg så afslutningsvis komme tilbage til for-
delen ved banan i forhold til Chilli Con Carne, som 
Rasmus valgte til frokost før sin flyvning. En chilliret 
brænder også i halsen anden gang den passerer.

En livsdrøm er på vej til opfyldelse.
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Dansk radar begejstrer
Danske luftværnsartillerister fra Varde kan noget med en radar, 
som andre lande sætter stor pris på. 

Jon Detlefsen, tekst og foto
 
De kan nemlig vise et tredimensionelt billede af luft-
rummet, som blandt andet kan bruges til at koordi-
nere indsatsen på kamppladsen i Afghanistan.

Det handler om, at vi kan levere et helhedsbillede, 
eller nærmere en helhedsforståelse for, hvordan 
luftrummet over kamppladsen ser ud. På den måde 
kan alle de implicerede allierede enheder koordine-
re indsatsen uden at komme i vejen for hinanden, 

forklarer Lars Vammen, som er kaptajn og chef for 
Kontrol- og Varslingsbatteriet fra Dronningens Ar-
tilleriregiment i Varde.

Redder menneskeliv
Når danske og britiske soldater kæmper i Green 
Zone i Helmand i Afghanistan, har de mulighed for 
at få støtte fra artilleri, mortérer, fly og helikoptere. 
Koordineringen af ildstøtten foregår blandt andet 
ved, at Forward Air Controlleren (FAC), der guider 
flyene mod fjendtlige mål, skal vurdere hvornår flyet 
er på tilpas sikker afstand til, at artilleriet kan over-
tage ildstøtten. 

Det kan være en uoverskuelig opgave at holde styr 
på fly, egne enheder, fjendtlige enheder og artille-
ri, mens man kravler rundt imellem tre meter høje 
majsplanter i Green Zone og samtidig bliver be-
skudt. Det nye system giver et konstant overblik, og 
Lars Vammen forklarer, at den nye kapacitet øger 
sikkerheden: 
 Det mindsker risikoen for ´blue on blue´ (alliere-
de styrker, der ved en fejltagelse skyder på hinan-

Det er kun den ene radar, som er i brug på øvelsen. 
Den anden er i reserve. 

Lars Vammen er chef for Kontrol- 
og Varslingsbatteriet.

Det er et tredimensionelt billede som dette 
med overblik over luftrummet, som danskerne 
kan levere.
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Luftværnsartilleristens Dag 2010
Varde

Årgangsfesten lørdag den 20. marts 2009
For årgangene 35-40-45-50-55-60-65-70-75-80-85-90-95-00-05

(andre årgange er også velkomne)

Nærmere om dagen og tilmeldingen vil komme i næste nummer af Projektøren 
samt på foreningens hjemmeside www.luftvaernsartilleriforeningen.dk 

den, red.), og det gør kampen meget mere eff ektiv. 
I samme sekund, som et fly er uden for rækkevid-
de, kan artilleriet begynde at skyde. Der spares tid 
og det aflaster FAC’en, og det vil sandsynligvis red-
de menneskeliv.

Nødvendigt i Afghanistan
Det radarbillede, som danskerne kan levere, kan 
komme fra næsten hvilken som helst kilde. Det kan 
være egne radarer, radarer fra andre lande eller sig-
nalerne fra et AWAC-fly (radarovervågningsfly). Sy-
stemet er så simpelt og fleksibelt, at det kan udveks-
le informationer med de fleste andre udenlandske 
systemer. Derfor kan det lette samarbejdet mellem 

Når systemet kører, er der tid til at slappe af. 
Fra venstre: Hans Henrik, premierløjtnant 
af reserven, Jonas, sergent, Kaj, overkonstabel 
af første grad.

de multinationale enheder, der arbejder side om 
side i Afghanistan. 

Briterne har ikke noget, der kan matche. De har ud-
trykt stor begejstring for vores system, og de mener, 
at der er brug for det i Afghanistan. Der er et områ-
de i Green Zone, hvor radarerne ikke kan række på 
grund af bakker og dale, og det er et sted, hvor flyene 
hyppigt støtter soldaterne på jorden. Det er meget 
vigtigt at kunne overskue hele området, og det kan 
vores system, siger Lars Vammen. Han er ikke i tvivl 
om hvad det danske system skal bruges til:
 Det skal til Afghanistan, for her kan det gøre en 
kæmpe forskel, slutter batterichefen.

Køretøjerne bliver sløret, men radarhovedet 
og den lange ”hals”, kaldet giraffen, 
skal kunne bevæge sig frit.
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Esbjerg Afdeling oprettet 5. April 1949

Formand 582757/63 Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, Tlf. 7516 0133, Mobil 2120 2221
Sekretær 171050/72 J.M. Christiansen, Hornelund 2 C, 6800 Varde, Tlf. 7694 6123, mobil 2966 5123, chrislaf@christiansen.mail.dk
Kasserer 794138/68 H.O. Villadsen, Bredgade 6. A, Alslev, 6800 Varde, Tlf. 7526 9480

LAF-Keglespil 2009

LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille en kugle, 
så derfor LAFFER mød op og lad os få et par hyggelige timer sammen.

Der spilles på følgende dage:
Onsdag den 7. og 21. oktober

Onsdag den 4. og 18. november
Onsdag den 2. og 16. december

Hvis der kommer ændringer, så se under Esbjerg Afdeling på foreningens hjemmeside
www.luftvaernsartilleriforeningen.dk 

Vi spiller fra kl. 19.00 – 21.00. Det foregår på følgende adresse:
EFI-Hallerne: Sportsvej 21, 6705 Esbjerg Ø

Mindehøjtidelighed i anledning 
af våbenstilstandsdagen, den 11. november 1918

Dagen bliver i år markeret søndag den 8. november 2009 i samarbejde med soldaterforeninger 
og hjemmeværn i Esbjerg og Varde området, samling ved Mindestenen i Gravlunden i Esbjerg kl. 10.45.

Time to remember
Søndag den 8. november 2009 markerer Zions Kirke traditionen tro mindedagen for de faldne 

og omkomne under krigene med en kort gudstjeneste med efterfølgende fælles spisning 
og herefter foredrag.

NB: Til de to ovennævnte aktiviteter kan der læses mere på foreningens hjemmeside 
www.luftvaernsartilleriforeningen.dk
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Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand  Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens. Tlf. 6226 1726. E-mail: riis@it.dk 
Næstformand/sekretær Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk. Tlf. 6598 2805 / 6135 1462. E-mail: osalle@os.dk
Kasserer  Vakant

Søndag den 11. oktober
De Blå Barretters March
Start mellem kl. 9.00 og 11.00 på Bellingeskolen, 
Sædekildegårdsvej 4, Bellinge, 5250 Odense SV
Nærmere oplysninger på 
www.luftvaernsartilleriforeningen.dk
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger).

Lørdag den 24. oktober
FN-dagen
Nærmere herom i dagspressen
eller på www.luftvaernsartilleriforeningen.dk
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger).

Onsdag den 11. november
Blomsternedlæggelse: De Allieredes Grav
Kl. 11.00 på Odense Assistenskirkegård, til venstre 
indenfor hovedindgangen fra Heden, litra BD.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger).

Lørdag den 14. november
350 året for slaget ved Nyborg 1659
Kl. 13.30 mindehøjtidelighed i Kirken. 
Herfra fanemarch til mindesten, nedlæggelse 
af krans, videre op til volden til kanonerne. 
Herfra til Nyborg Slot med afslutning der.
Nærmere herom i dagspressen eller på 
www.luftvaernsartilleriforeningen.dk
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger).

Søndag den 15. november
Det store julebanko på Dannevirke Soldaterhjem
Kl. 19.00 Sdr. Boulevard 15, Odense C
Spillet begynder kl. 19.30 præcis. 
Med mange fine gevinster. Husk at møde i god tid.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger).

Onsdag den 18. november
”De Gamle Vikingeborge”
Foredrag Kl. 19.30 Dannevirke Soldaterhjem, 
Sdr. Boulevard 15, Odense C
Der vil blive fortalt om vikingetidens ”kaserner” 
og deres funktioner samt angivet ret nøjagtige 
tidspunkter for borgenes opførelse.
Foredragsholder: Lektor N. P. Frederiksen.
I samarbejde med Fyns Militærhistoriske Samling.

Referat fra generalforsamlingen
Ved en fejl er referatet fra vores generalforsamling 
den 18. februar ikke blevet bragt her i Projektøren 
tidligere. Men den kommer så her:

1.  Valg af dirigent og referent.
Leif Christensen fra Soldaterforeningernes 
Fællesrepræsentation Fyn (SFF) valgt som 
dirigent; – Folmer Riis valgt som referent.

2.  Aflæggelse af beretning.
Formandens beretning godkendt.

3.  Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
Det af kassereren fremlagte regnskab godkendt.

4.  Behandling af indkomne forslag.
Ingen.

5.  Valg til bestyrelse samt suppleanter.
Jørgen Månsson genvalgt til bestyrelsen.
Kim Brandt Thomsen nyvalgt til bestyrelsen.
(Max Jensen og Folmer Riis ikke på valg).
Carl Erik Christensen nyvalgt som suppleant.

6.  Valg af revisorer og do. suppleanter.
Bent Overgaard Jensen nyvalgt som revisor.

7.  Eventuelt.
Bl.a. tak til Leif Christensen fra SFF 
for den store hjælp før og nu.

Efter generalforsamlingen foredrag ved den nye 
stabschef ved TotalforsvarsRegionen i Odense, 
oberstløjtnant Jens J. Hansen. Foredragets titel: 
”Ondskabens Rødder”.
 Foredragsholderen har gjort tjeneste som FN-of-
ficer i Congo ved MONUC i årene 2002-03 og i 2008, 
og har været vidne til overgrebene, som forøvedes 
mod den lokale befolkning.
 Et meget spændende og interessant foredrag.

Afdelingens medlemmer opfordres til at meddele 
bestyrelsen deres e-mail-adresse (hvis man har en 
sådan). Bestyrelsen vil gerne anvende medlemmer-
nes e-mail adr. i forbindelse med en forbedret (og 
billigere) kommunikation, såvel mellem bestyrelsen 
og medlemmerne – som mellem medlemmerne ind-
byrdes.

Så send din e-mail adr. til riis@it.dk hvis du ikke al-
lerede har gjort det.
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En oplevelsesrig dag i Fredensborg
Den 11. juni blev en oplevelsesrig dag i Fredensborg

Hans Kongelige Højhed Prins Henrik kunne denne 
dag fejre sin 75 års fødselsdag. Og det skete naturlig-
vis med de sædvanlige indslag, som sig hør og bør.
Men noget helt specielt var der nu alligevel ved den-
ne dag. Ikke vejret, der på trods af dystre udsigter 
som vanligt artede sig, når der er begivenheder i den 
Kongelige Familie – men den helt specielle begiven-
hed, at alle danske soldaterforeninger gerne ville 
sige til lykke til Prinsgemalen.

For første gang samledes alle soldaterforeningers fa-
ner for at give Prinsgemalen den hyldest, som han så 
rettelig fortjener. Prinsgemalen har gennem alle åre-
ne vist soldaterforeningerne den største opmærk-
somhed – og hvad var mere naturligt, end at vi alle 
stillede op med faner for at ønske ”fødselsdagsbar-
net” til lykke.

Et imponerende og flot syn, når 172 faner marche-
rer gennem Fredensborg by. Som en ”gammel rot-
te” sagde – man kan jo få gåsehud, når man ser alle 
de faner!

Og ikke mindre imponerende blev synet, da alle fa-
ner marcherede ind i den indre slotsgård på Fre-
densborg Slot.

Fra Danske Soldater- og Marineforeningers Fælles-
råd siger vi tak til alle, der sluttede op om arrange-
mentet. Og at alle soldaterforeninger deltog i den 
fælles parade, uanset om man kommer fra Hærens- 
Søværnets- Flyvevåbnets eller Forsvarsbrødrenes 
organisation, er et klart tegn på, at soldaterforenin-
gerne forstår at samarbejde. Og det er der brug for.

Tak for indsatsen – vi får brug for jer igen.

Jan Brun Andersen, 
Danske Soldaterforeningers Landsraad

Soldaterforeningernes fødselsdagsgave, der blev 
overrakt Prinsgemalen, var en antik kinesisk jadefi-
gur, der forestillede 2 fabeldyr.

Prinsens Musikkorps 
i spidsen for soldater-
foreningsfanerne 
marcherer ind på 
slotspladsen
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DSL’s bestyrelse med gaven Faneborgen gør sig klar Gardehusarerne rider ind 
på slotspladsen

NB: LUFTVÆRNS-ARTILLERI-FORENINGEN deltog 
med fanen fra Esbjerg afdeling.

Der er den 18. juni 2009 modtaget takkekort fra Prinsen
Modtag min hjerteligste tak for de venlige lykønskninger samt jadefiguren, 
som det glædede mig at modtage i anledning af min 75 års fødselsdag.

Overbring samtidig min tak for den flotte flagparade på Fredensborg Slot 
til de bidragende foreninger.

Prinsgemalen

Ole Larsen, Esbjerg, med LAF’s faneDagens 75 års fødselar 
HKH Prins Henrik
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Landsforeningens generalforsamling

Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand 794902/68 Poul Erik Wolff, Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, Tlf. 7483 1249
Kasserer 385097/58 Fritz Broberg, Marienborgvej 66. 8900 Randers, Tlf. 8643 0010 

Den ordinære generalforsamling blev som annonce-
ret i Projektøren, afholdt søndag den 15. marts 2009 
på Sandholmgård. Afdelingen var i år repræsenteret 
af formanden, der uheldigvis ikke fik holdt til ven-
stre i tide og måtte næsten ud på Amager før at ven-
de. Forsinkelsen betød at generalforsamlingen var 
mere end halvvejs i forløbet før formanden nåede 
frem, men der blev dog tid til at få sagt farvel til den 
afgående landsformand.
 Sandholmgård så i øvrigt ud til at være et godt og 
hyggeligt mødested, som kan være til glæde og gavn 
for afdelingen på Sjælland.
 Landsbestyrelsen vil som vanligt sørge for at der 
bliver optrykt et referat af landsgeneralforsamlin-
gens afvikling i Projektøren.

Pokalskydning
Vores egen pokalskydning blev igen igen vundet 
af Frits Broberg 317 point. Medens 2. pladsen blev 
vundet af P. E. Wolf med 300 point og 3. pladsen af 
Knuth Christen med 272 point.
 Ved den afsluttende pokalskydning i De Samvir-
kende Soldaterforeninger vandt LAF fremgangs-
pokalen, som det hold som havde haft den største 
fremgang siden sidste år. Den ordinære pokal blev 
vundet af Pionerforeningen.
 Bedste skytte på vores hold var Frits Broberg med 
46 point.
 Vi starter som sædvanligt skydningen igen den 1. 
mandag i oktober måned 2009.

Bowling
Afdelingen har efter afslutningen af skydesæsonen 
haft den planlagte første og eneste bowlingaften i 
denne sæson. Den blev afviklet den 28. maj 2009 på 
bowlingcenteret i Bjerringbro.
 Der var mødt 3 personer som kunne spille og 3 
damer som ikke kunne. Damerne gik i stedet en tur 
i byen, medens vi andre bowlede i en time som van-
ligt.

Efter bowlingen blev deltagerne inviteret med hjem 
til Laila og Jens Christensen i Bjerringbro.
 Vejret var også i år med os og vi havde dejligt som-
mervejr, men lidt for blæsende Mændene blev der-
for i år i forhaven og nød en øl og solskinnet. Samti-
dig fik vi drøftet hvad der var sket siden sidst, af små 
og store begivenheder og aktuelle emner i bestyrel-
sen. Herunder om Randers afdelingen havde mu-
lighed for at arrangere landsgeneralforsamlingen i 
2010, som forespurgt af landsbestyrelsen..
 Bestyrelsens vurdering er, at det ikke vil være 
praktisk muligt at gennemføre arrangementet, med 
mødelokaler, bespisning og indkvartering, indenfor 
en forsvarlig økonomisk ramme. Hvilket meddeles 
til Landsbestyrelsen.
 Efter vores lille bestyrelsesmøde blev vi kaldt til 
bords.
 Laila sørgede her for den store beværtning af del-
tagerne. Sild, lune frikadeller og rullepølse, ostean-
retning og hjemmebagte boller. Naturligvis en lille 
snaps til silden og osten. Herefter nød vi kaff en, me-
dens snakken som altid gik livligt.

Mange tak til værtsparret Laila og Jens Christensen 
fordi i endnu engang sørgede for en god og hyggelig 
afslutning på denne, vores enlige spilleaften i den-
ne sæson.

Kommende aktiviteter
Skydning — vi starter igen den 5. oktober 2009 på 
skydebanen i Vorupkær, kl. 19:30.

Aktivitetskalender
05.10.2009 Skydning.
19.10.2009 Skydning.
02.11.2009 Skydning.
16.11.2009 Skydning.
07.12.2009 Juleskydning.

Med venlig hilsen
Formanden

P. E. Wolff
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LV4 Kamratförenings Årsmöte den 4 april i Husie

Vid förra årsmötet avgick och avtackades Kent Ols-
son efter ett oräkneligt antal år i styrelsen. Vid årets 
möte hedrades Kent med Sveriges Militära Kamrat-
föreningars Riksförbunds förtjänsttecken i guld – en 
utmärkelse som han verkligen gjort sig förtjänt av. 

Vårt möte gästades av Carsten Bendix, nyligen avg-
ången ordförande för LAF i Danmark. Även LAF hed-
rade Kent Olsson med en medalj i ädlaste valör, som 
ett bevis på hans mångåriga arbete med att samord-
na verksamhet och utbyte mellan de två föreningar-
na.

Kent Olsson 
får fin medalj

Carsten Bendix 
och medaljprydde Kent

Bestyrelsen arbejder

Selv om sommerferien har været over os, har Lands-
bestyrelsen ikke haft helt lukket ned for aktiviteter, 
den 17. juni holdt vi som sædvanlig vores sommer-
bestyrelsesmøde, ligesom vi også holdt et i august, 
den 5. Og 6. september holdt vi Formandsmøde på 
Sandholmgård. Til dette formandsmøde havde vi 
også inviteret et par ”Ildsjæle” som vi har valgt at 
kalde dem, et par medlemmer som har gjort en eks-
traordinær indsats for foreningen. Mere om for-
mandsmødet kan du læse andet steds i bladet.

Vi har i bestyrelsen fået vores struktur og arbejds-
fordeling helt på plads, så noget af det vi fremover 
vil arbejde på er i første omgang vores 75 års jubilæ-
um, vores Generalforsamling i 2010, ligesom vi inte-
resserer os meget for nye aktiviteter, nye afdelinger 
og nye medlemmer.

Vores 75 års jubilæum er den næste store begiven-
hed vi er ved at have helt klar, det vil glæde os rig-
tig meget hvis der bliver stor tilslutning, så hvis du 
har mulighed, lyst og tid, så kom og få den oplevelse 
med, du kan læse om jubilæet andet steds i bladet.

Generalforsamlingen i 2010 bliver afholdt den 13. 
og 14. marts, ifølge vore planer i skrivende stund 
vil de blive afholdt i Aalborg, så alle vore nordjyske 
medlemmer får lettere ved at møde op. Generalfor-
samlingen vil blive mere omtalt i næste nummer af 
Projektøren.

I forbindelse med oprettelse af nye afdelinger er vi 
startet op på Sjælland, her vil vi gerne have en afde-
ling i København, det er den nuværende Sjællands 
afdeling der bliver delt op, så der bliver en Køben-
havns- og en Sjællandsafdeling, den nuværende be-
styrelse for Sjællandsafdelingen forbliver som be-
styrelse for Københavns afdeling, en ny bestyrelse 
for en kommende Sjællandsafdeling er ikke på 
plads, men vi har et par tovholdere som vil prøve at 
få noget i gang, primus motor for opstart af den nye 
afdeling er 621.312 Finn Hasselbalch, han vil hen 
over efteråret kontakte nogle af vore medlemmer på 
Sjælland, så tag godt imod Finn og hjælp ham hvis 
du har lyst
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København 

Kegleklubben København
Kegleresultater for perioden 19. juni – 7. august 2009

Navn: 19.06.09 07.08.09
Damer:
Rigmor Hueg 143 142
Jytte Christensen 137 136
Bente Lassen
Kirsten Pedersen 129 112
Britta Jensen 120
Susanne Jørgensen 125
Nikita Hueg

Herrer:
Jørgen Eriksson 121 119
Jørgen Hueg
Arne Pedersen 154 143
Rune Jørgensen 148
Tommy Pedersen
Torben Lassen
John Lassen
Mads Lassen 121
   

Der spilles følgende dage frem til nytår, den 2. og 16. oktober, den 6. og 20. november, 
den 4. og 18. december 2009. Den 20 november holde vi juleafslutning så mød talstærkt op. 
Efter keglespillet spiser vi flæskesteg. 

Alle LAF’er ønskes en glædelig jul og godt nytår.
Arne Pedersen

Sjælland Afdeling oprettet 29. november 2005

Formand 621384/64 Bruno Chylenski, Damhusdalen 67, 2610 Rødovre, tlf.: 3670 1993, mobil 4040 3802
Næstformand/sekretær Peter Pedersen, Edward Griegs Gade 17, 4.th., 2100 Kbh Ø, tlf.: 3920 7475, mobil 4017 3085
Kasserer 606612/64 Lennart Marcussen, Folemarsvej 31, 2605 Brøndby, mobil 4062 2947 

Søn. 25 okt. 2009. kl.12:00-16:00 
Kastellet fejrer 345 år med Åbent Hus arrangement.

Mandag d 28. oktober 
KSS’s 90 års fødselsdag i 1. Regiment Danske 
Livregiments lokaler i Laksegade 31, 1. København. 
Mere senere.

16. november kl. 19.00 
Andespil i 1. Regiment Danske Livregiments lokaler 
i Laksegade 31, 1. København. 
Program senere. 
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De Allieredes Danske Vaabenfæller
Indbydelse til kransenedlægning m.v. på

Mindedagen for de faldne soldater 2009
I forbindelse med markeringen af den internationale våbenstilstandsdag. 

Mindesøndagen er som bekendt den søndag, der ligger nærmest på selve våbenstilstandsdagen, 
i år altså den 8. november.

Program for dagen
Kl. 09.00  Højtidelighed i Holmens Kirke. Faner klargøres uden for kirkens hovedindgang Kl. 08.45.
Kl. 09.30  Mindeankeret ved Nyhavn.
Kl. 09.45  Kastellet, mindesmærket “Vore Faldne”.
Kl. 10.00  Churchill-parken. Busterne af Anders Lassen og Churchill.
Kl. 10.30   Bispebjerg Kirkegård. Det russiske monument for de faldne i Den Store Fædrelandskrig 

og derefter ved krigergravene med de på dansk jord faldne britiske soldater, 
hovedsagelig fra R.A.F.

Kl. 11.00  Mindelunden. Det store monument til ære for de faldne i Danmarks Frihedskamp. 
KL 12.30  Helsingørs Kongelige Skydeselskab, Stengade 46. Frokost.
Kl. 14.30   Hornbæk Kirkegård øst for selve byen. Det store monument for russiske krigsdeltagere 

fra 1. Verdenskrig, som afgik ved døden i Danmark.
Kl. 14.50  Ved Hornbæk Kirke. Mindestenen over de stedlige faldne modstandsfolk.
KL 15.00   Andagt og derefter afslutning på dagen med afgang fra kirken tilbage 

til Holmens Kirke kl. Ca. 15.45.

Bestyrelsen håber, at vore medlemmer igen i år vil slutte op om dagen, ligesom bestyrelsen forventer, 
at de samarbejdende forsvarsforeninger i lighed med i fjor vil gøre os den glæde at deltage med en smuk 
repræsentation.

Der er bustransport til rådighed for alle deltagerne.
Prisen pr. person for hele arrangementet er fastsat til kr. 100,00.

Tilmelding skal finde sted til Ole Gernyx på telefon 4921 6681 mellem kl. 09.00 og 10.00 på hverdage 
eller på mail: gernyx@post.tele.dk med den 4. november som seneste tilmeldingsdag.

11. november Vaabenstilstandsdagen
Den franske ambassadør højtideligholder dagen i samarbejde med De allieredes Danske Vaabenfæller, 
Souvenir Francais og med assistance af Københavns Kommandant med det traditionelle program, 
som alle er bekendt med.

Kl. 09.00  Sjælemesse i Sankt Ansgar Kirke i Bredgade 
Kl. 10.15   Kransenedlægning ved den franske krigergrav på Assistents Kirkegård 

og i umiddelbar fortsættelse heraf, kransenedlægning på Vestre Katolsk Kirkegård.
Kl. 11.30  Reception på Den franske Ambassade for særligt indbudte samt fanebærere.

Københavns Kommandant sørger for et antal hjælpere fra officersskolerne samt transport for fanebærere.
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Formandsmøde i LAF den 5.og 6. september 2009 
på Sandholmgaard

Deltagere
Preben Sørensen
Torben Rasmussen
Per Svensson
Arne Pedersen
Karsten Bendix
Hans Peter Bach
Chris som Web master
Ole Larsen Esbjerg
Frede Jørgensen Ildsjæl
Peder Iversen Ildsjæl
Folmer Riis Fyn
Poul Erik Wolff  Randers
Bruno Chylinski Sjælland

Vi samledes på Sandholmgaard
Efter introduktionen kørte vi til Høveltegaard, ind-
kvarterede os og spiste derpå kafeteriets ”Gule ær-
ter med flæsk og pølse”.

Så gik turen tilbage til Sandholmgaard hvor vi gik i 
gang med at tale om programmets punkter. 

Programmets punkter
•  Ansvarsområder/arbejdsopgaver i samarbejdet 

mellem Lokale afdelinger og Landsbestyrelsen
• Hvilke visioner skal LAF have for fremtiden
• Hvordan får vi aktiveret vore medlemmer
• Hvilke aktiviteter tiltrækker vore medlemmer
• Hvordan får vi nye medlemmer
• Hvad er vort mål for nye medlemmer
• Ideer til hvordan vi får nye medlemmer
• Kommunikation 
• Uddannelse
• Udvalg på tværs af Lokalafdelinger

Efter en god middag om aftenen hyggede vi os til ud 
på de små timer.

Næste morgen stod vi op til et veldækket morgen-
bord, og kunne gå styrkede i gang med flere pro-
grampunkter.

Vi sluttede af med en god frokost og skiltes efter en 
givtig weekend-end.

Vi ser fremad og ”Vi tror på fremtiden”.

KB

Vi sænker fanen

737030/67
Lorens Lauritsen
Løjt Svinget 4
6200 Åbenrå

ÆRET VÆRE HANS MINDE
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FØDSELSDAGSFONDEN

Oktober 2009

1 158240/52 Knud Gravsen
  Toftelundsvej 125
  6760 Ribe
  Tillykke med de 78 år

1 269753/55 Hædersgubbe
  Andreas Hansen
  Bygaden 44
  4520 Svinninge
  Tillykke med de 73 år

1 590693/63 Gubbe
  K.A. Thestrup
  Skibbildvej 40
  7400 Herning
  Tillykke med de 66 år

1 11050/71 Mogens Vibeke
  Sporegangen 5, 1 tv
  3000 Helsingør
  Tillykke med de 59 år

2 3431/50 Æresgubbe
  Ove Ungstrup
  Bauneporten 3, st. tv.
  2800 Konens Lyngby
  Tillykke med de 80 år

3 31050/71 Søren Kildehave Andersen
  Strandhaven 38
  4400 Kalundborg
  Tillykke med de 59 år

5 2195/69 Poul-Erik Petersen
  Lendersalle 38
  6700 Esbjerg
  Tillykke med de 72 år

5 051048/69 Flemming Bjørnquist
  Tjørnevej 2
  Abild
  6270 Tønder
  Tillykke med de 61 år

8 269871/55 Jørgen Hofmand Roed
  Gl. Skovvej 73
  4390 Vipperød
  Tillykke med de 74 år

8 81049/69 Gubbe
  Ole Henrik Dam
  Gamlevældevej 22
  Østerlars
  3760 Gudhjem
  Tillykke med de 60 år

8 81054/77 Gubbe
  Niels Flensburg Riess 
  Saltværksvej 130
  2770 Kastrup
  Tillykke med de 55 år

8 367277/58 Jørgen Leo Månsson
  Bondemosevej 48
  5540 Ullerslev
  Tillykke med de 70 år

10 389686/58 Oberstløjtnant
  Knud-Anthon Knudsen
  Dysseager 17
  2720 Vanløse
  Tillykke med de 73 år

10 621227/64 Hædersgubbe
  A.D. Eriksen
  Håndværkervej 2
  Ulbjerg
  8832 Skals
  Tillykke med de 68 år

10 1697/72 Arne H. Pedersen
  Tjørnevej 10
  8620 Kjellerup
  Tillykke med de 58 år

10 417016/59 Jens Andreas Jensen
  Klakringvej 71
  7130 Juelsminde
  Tillykke med de 69 år

11 234566/54 Æresgubbe
  J. Louis E. Rasmussen
  Benløseparken 37, 2 th
  Benløse
  4100 Ringsted
  Tillykke med de 76 år

11 525363/62 Hædersgubbe
  H.P. Christensen
  Rosengården 117
  3250 Gilleleje
  Tillykke med de 67 år

12 121050/71 Gubbe
  Jørn Fjord Sørensen
  Torvegade 26, 1
  6700 Esbjerg
  Tillykke med de 59 år

13 776/45 Oldgubbe
  Arne Jespersen
  Østre Ringvej 35
  5750 Ringe
  Tillykke med de 86 år

13 384832/58 Eske Eskesen
  Havmarken 12
  Søvind
  8700 Horsens
  Tillykke med de 71 år

13 544498/62 Hædersgubbe
  Preben Sørensen
  Malkehaven 5
  4330 Hvalsø
  Tillykke med de 67 år

14 799010/68 Birger Persson
  Skullerupvej 20
  4330 Hvalsø
  Tillykke med de 61 år

15 590691/63 Gubbe
  F.E. Engelgaar
  Egegårdsvej 23
  2610 Rødovre
  Tillykke med de 69 år

16 256150/55 Gubbe
  Enoch Hansen
  Oldebjerggård
  Topshøjvej 87
  4180 Sorø
  Tillykke med de 75 år

17 171050/72 Gubbe og Guldemblemist
  John Martin Christiansen 
(Chris)
  Hornelund 2 C, Horne
  6800 Varde
  Tillykke med de 59 år

17 171057/78 John Lyngsø Nielsen
  Rindsholmvej 81
  Aimind
  8800 Viborg
  Tillykke med de 52 år

18 228621/54 Hædersgubbe
  Ole Bonn
  Doktor Willesvej 10
  2650 Hvidovre
  Tillykke med de 75 år

18 181052/72 Gubbe
  Carsten Pedersen
  Grønvangen 112
  5550 Langeskov
  Tillykke med de 57 år

19 708103/66  Vagn Tandebæk 
Kristiansen

  Grønningen 92
  6230 Rødekro
  Tillykke med de 62 år

19 ?/69 Poul Erik Johansen
  Mågevej 25 A
  7100 Vejle
  Tillykke med de 60 år

21 1458/47 Æresgubbe
  Erik Clausen
  Søndergade 13
  6870 Ølgod
  Tillykke med de 84 år

21 523909/62 Hædersgubbe
  Kaj Faber
  Bakkesvinget 22
  2760 Måløv
  Tillykke med de 67 år

21 544795/62 Gubbe
  Peder M. Steiniche
  Mosagervænget 46
  8464 Galten
  Tillykke med de 66 år

22 Oberst Æresmedlem
  Jørgen Bjerre
  Møllegade 83 E
  7800 Skive
  Tillykke med de 89 år

22 416910/59 Gubbe
  Arly Kristensen Sundahl
  Sandbjergvej 2
  Hersnap
  5370 Dalby
  Tillykke med de 70 år
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Kære medlemmer!
Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, der viser at du er medlem af foreningen (og brug dem):

Laf sælger følgende LAFeff ekter, og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 Kr.
Polo-Shirt 165 Kr.
T-shirt 90 Kr.

Polo-Shirt og T-shirt findes i følgende str.:
L, XL, XXL og XXXL.

Andre LAFeff ekter:
Slips 125 Kr.
Slipsenåle 125 Kr.

Blazeremblem 75 Kr.
Regimentsmærker 50 Kr.

Regimentsmærkerne er både jydske og sjællandske.
Med hensyn til Polo-Shirt kan der være nogen leveringstid, 
så ring eller skriv nu.

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,
Tlf. 3250 9077 eller på E-mail: kipap@get2net.dk
 

22 424061/59 Gubbe
  Henning Thomsen
  Grønnegade 6
  4983 Dannemare
  Tillykke med de 69 å

22 741833/67 Hædersgubbe
  Finn Due Hansen
  Brombærhaven 15
  2680 Solrød Strand
  Tillykke med de 63 år

24 367304/58 Gubbe
  Bent Hansen
  Mølletoft 10
  Ravsted
  6372 Bylderup Bov
  Tillykke med de 70 år

24 Major Gubbe
  P. Nicolaysen
  Stjernedalen 7
  Fløng
  2640 Hedehusene
  Tillykke med de 68 år

26 544489/62 Gubbe
  Knud E. Larsen
  Nygårdsvej 41 A, 1. 0001
  6700 Esbjerg
  Tillykke med de 69 år

26 582479/63 Peter Ulrik Petersen
  Podøjvej 30
  Vidstrup
  8860 Ulstrup
  Tillykke med de 66 år

28 416770/59 Hædersgubbe
  Jørgen Vester
  Ringtoften 77, st. tv.
  2740 Skovlunde
  Tillykke med de 70 år 

29 262796/55 Gubbe
  Aage Møllebjerg
  Skibhusvej 418 D 
  5000 Odense C
  Tillykke med de 74 år

30 525514/62 Knud Larsen
  Strandmarksvej 16, 9. tv
  2650 Hvidovre
  Tillykke med de 66 år

30 301062/79 Gubbe
  Torben Berenth
  Fjeldstedvej 48
  2650 Hvidovre
  Tillykke med de 47 år

31  Arne Petersen
  Hørupvej 4
  Hørup
  3550 Slangerup
  Tillykke med de 78 år

November 2009

1 157987/52 Erik Tang
  Herborgvej 16
  Finderup
  6900 Skjern
  Tillykke med de 78 år

1 564070/63 Gubbe
  Knud Aage Olsen
  Lundebjerg 16, 1 A
  2740 Skovlunde
  Tillykke med de 66 år

1 11156/74 Bent Holt Pedersen
  Elsebetsvej 13
  Lyngså
  9300 Sæby
  Tillykke med de 53 år

1 11169/89 Lars Christensen
  Codanvej 12
  4600 Køge
  Tillykke med de 40 år

3 270234/55 Jes Bang-Thygesen
  Majalle 3
  8700 Horsens
  Tillykke med de 74 år

3 344595/57 Hædersgubbe
  Jørn Karlo Ingolf Hansen
  Eriksvej 26
  3700 Rønne
  Tillykke med de 73 år

4 41143/67 Gubbe
  Henning Davidsen
  Inderhave 3, Fynshav
  6440 Augustenborg
  Tillykke med de 66 år

5 384981/58 Max Becher Pedersen
  Åbyhøjgård 5, 1. tv
  8230 Åbyhøj
  Tillykke med de 73 år

5 384803/58 Æresgubbe
  Ove Johansen
  Skyttevej 12
  6760 Ribe
  Tillykke med de 72 år

6 250281/55 Gubbe
  Ejler Jacobsen
  Gilbjergvej 18
  Gilbjerg
  7250 Hejnsvig
  Tillykke med de 73 år

6 353860/57 Valdemar Borggård
  Revet 25
  Tunø
  8300 Odder
  Tillykke med de 71 år
  
6 621233/64 Hædersgubbe
  Verner Thune
  Skovvænget 56
  Vonsild
  6000 Kolding
  Tillykke med de 65 år

6 653139/65 Gubbe
  H.C. Nielsen
  Ved Slotsbakken 22
  6270 Tønder
  Tillykke med de 64 år

7 708116/66 Hædersgubbe
  Erik Johan Dunker
  Forssavej 15
  7600 Struer
  Tillykke med de 63 år

7 71151/72 Bjarne Hansen
  Skelvangsvej 89, st. tv.
  8920 Randers
  Tillykke med de 58 år

8 343333/57 Gubbe
  Hans Strange
  Stranges Alle 1
  Kraghave
  4800 Nykøbing F
  Tillykke med de 72 år
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9 590832/63 Gubbe
  Preben T. Nielsen
  Gl. Nyrupvej 53
  4400 Kalundborg
  Tillykke med de 65 år

9 653207/65 Gubbe
  Poul Lindgaard
  Skæring Hedevej 146
  8250 Egå
  Tillykke med de 64 år

09 525633/62 Christian Jensen
  Mathildevej 5
  9340 Aså
  Tillykke med de 66 år

10 794134/68 Hans Jørgen Thomsen
  Hjertegræsvej 41
  Slukefter
  5210 Odense NV
  Tillykke med de 61 år

11 840/45 Peder Christian Pedersen
  Ringgade 79, 1. tv
  7600 Struer
  Tillykke med de 84 år

11 111151/71 Jens Michael Mortensen
  Byggebjerg 22
  6534 Agerskov
  Tillykke med de 58 år

11 111152/72 Alex Hansen
  Hovedvejen 248
  5580 Nr. Åby
  Tillykke med de 57 år

11 732078 Otto Westergaard
  Højgaardsvej 24
  8362 Hørning
  Tillykke med de 61 år

12 423925/59 Hædersgubbe
  Kaj Kærgård Nielsen
  Musvågevej 10
  9700 Brønderslev
  Tillykke med de 69 år

14 366904/58 Niels Rasmus Egede
  Lille Egedevej 30
  Lille Egede
  4220 Korsør
  Tillykke med de 71 år

14 741825/64 Leif S. Petersen
  Hovmarken 3
  4623 Lille Skensved
  Tillykke med de 63 år
  
14 141151/72 Knud Hansen
  Hønsehavevej 29
  Lunde
  5771 Stenstrup
  Tillykke med de 58 år

14 141151/73 Gubbe
  Benny Jean Ingemansen
  Lundby Hovedgade 142
  4750 Lundby
  Tillykke med de 58 år

15 953/43 Æresgubbe
  Aage Valdemar Semler 
  Fortvej 19 1.-sal 14A
  2610 Rødovre
  Tillykke med de 87 år

15 179953/53  Hædersgubbe
  Aage Nielsen
  Frisersvej 6 A, 2. th
  2920 Charlottenlund
  Tillykke med de 75 år

15 544636/62 Major, Hædersbubbe
  Flemming Nissen
  Byvænget 6, 6800 Varde
  Tillykke med de 69 år

16 544512/62 Ole Bent Knudsen
  Højvænget 14
  Landro Bjergby
  9800 Hjørring
  Tillykke med de 67 år

23 301388/56 Gubbe
  Bent Pedersen
  Kornvænget 8
  5471 Søndersø
  Tillykke med de 73 år

23 54404/62 Gubbe
  Benny Hansen
  Nattergalevænget 20 B
  8464 Galten
  Tillykke med de 67 år

23 231157/74 Karsten Dahl Andersen
  Stubevangen 1
  6715 Esbjerg N
  Tillykke med de 52 år

24 470147/60 Mogens Arno Larsen
  Øvej 11,  3550 Slangerup
  Tillykke med de 70 år

24 737237/67 Hædersgubbe
  Jørn Steff ensen
  Poppelvej 18
  7470 Karup
  Tillykke med de 63 år

25 231139/54 Æresgubbe
  Friedrich Thomas
  Frilands Alle 5
  2500 Valby
  Tillykke med de 75 år

25 708060/66 Hædersgubbe
  Ingvard Petersen
  Klosterhøj 30
  8840 Rødkærsbro
  Tillykke med de 63 år

28 582757/63 Gubbe
  Henning Hein
  Solbjergvej 19
  6705 Esbjerg Ø
  Tillykke med de 66 år

28  Finn Henning Christensen
  Flarupvej 17, 8830 Tjele
  Tillykke med de 57 år

29 833/45 Hædersgubbe
  Orla Pedersen
  Ådalsvej 15
  8832 Skals
  Tillykke med de 85 år

29 499972/61 Jens Kristensen
  Enggårdsvej 45
  Sdr. Nærå
  5792 Årslev
  Tillykke med de 68 år

29 544668/62 Hædersgubbe
  Ole V. Willumsen
  Degnevænget 9
  Ørum
  8830 Tjele
  Tillykke med de 66 år

29 544792/62 Gubbe
  Bjarne Johansen
  Lathyrusvej 13
  7000 Fredericia
  Tillykke med de 66 år

29  Leif Jørgen Pedersen
  Hørvænget 10
  3650 Ølstykke
  Tillykke med de 63 år

29  Steen Asger Erlang
  Hjerndrupvej 128
  6070 Christiansfeld
  Tillykke med de 62 år

December 2009

2  Oberstløjtnant
  Bruno Madsen
  Kogsvej 17
  6270 Tønder
  Tillykke med de 79 år
 
2 229048/54 Hædersgubbe
  Bengt Henriksen
  Harekrogen 10
  2740 Skovlunde
  Tillykke med de 76 år

5 601/45 Æresgubbe
  Kjeld Christiansen
  Nordahl Griegs Vej 74
  2860 Søborg
  Tillykke med de 85 år

6 228835/54 Hædersgubbe
  Knud Møller
  Bytoften 10, st tv
  2650 Hvidovre
  Tillykke med de 76 år

6 500271/61 Hædersgubbe
  Jørgen P. Jensen
  Smidstrupvej 90
  3230 Græsted
  Tillykke med de 67 år

7   Oprettes 
Luftværns-Artilleri-
Foreningen

  Tillykke med de 75 år
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Alle ønskes hjerteligt tillykke

8 1811/48 Major, Gubbe
  Orla Nielsen
  Erantisvej 2
  9870 Sindal
  Tillykke med de 82 år

9 741813/67 Gubbe
  J. Kjær
  Mosevej 10
  8940 Randers SV
  Tillykke med de 64 år

10 256368/55 Hædersgubbe
  Jørgen Nielsen
  Baggesens Have 81
  4300 Holbæk
  Tillykke med de 74 år

10 707990/66 Jens Anton Nielsen
  Juelsbovej 18
  8723 Løsning
  Tillykke med de 63 år

11 262992/55 Erland Stenberg Jensen
  Knudsgade 82
  9700 Brønderslev
  Tillykke med de 74 år

11 111270/90 Jørn Christiansen
  Poppelvej 3,  6800 Varde
  Tillykke med de 39 år

12 ?/? Helge B. Würts
  Højdiget 7, 2730 Herlev
  Tillykke med de 61 år

15 3093/48 Æresgubbe
  Knud Herluf Hansen
  Toften 8, Torsted
  8700 Horsens
  Tillykke med de 82 år

15 151248/69 Gubbe
  John E. Poulsen
  Hedegade 66
  4000 Roskilde
  Tillykke med de 61 år

15 523922/62 Jes G. Mortensen
  Kløvermarken 7
  3730 Nexø
  Tillykke med de 67 år

16 416831/59 Gubbe
  Aksel Pedersen
  Gammel Bøvlvej 22
  7260 Sdr. Omme
  Tillykke med de 70 år

17 270255/55 Helge Johansen
  Lønkildevej 16
  Lindelse
  5900 Rudkøbing
  Tillykke med de 73 år

17 270379/55 Æresgubbe
  Bent Overgaard Jensen
  Elmevej 28 A, 5450 Otterup
  Tillykke med de 73 år

18 621318/64 Hædersgubbe
  Kurt Christiansen
  Laveskov Alle 404
  3050Humlebæk
  Tillykke med de 65 år

20 299802/56 Gubbe
  Juul Ettrup
  Rimmens Alle 111, st
  9900 Frederikshavn
  Tillykke med de 73 år

20 646270/57 Hædersgubbe
  Johannes G. Larsen
  Vestergårdsvej 28, st th
  2600 Glostrup
  Tillykke med de 72 år

21 269848/55 Æresgubbe
  Kurt Søndergaard Sørensen
  Engblommevej 10
  4600 Køge
  Tillykke med de 73 år

21 211257/74 Benny Raabjerg Svendsen
  Fiskerihavnsvej 2
  9560 Hadsund
  Tillykke med de 52 år

22 1969 Kristen Dam Foged
  Bjerrebyvej 115
  Bjerreby
  5700 Svendborg
  Tillykke med de 60 år

23 582777/63 Gubbe
  Villy Schmidt
  Vistoriavænget 10
  6270 Tønder
  Tillykke med de 63 år

23 606452/64 Jørgen Malmer
  Kronborgvej 4 1.th.
  3000 Helsingør
  Tillykke med de 65 år

24 798912/68 Karsten Almgren Bendix
  Tycho Brahes Alle 31, 3. tv
  2300 København S
  Tillykke med de 63 år

24 241248/68 Hædersgubbe
  Poul Erik Wolff 
  Danetoftevej 7
  6520 Toftlund
  Tillykke med de 61 år

24 241248/73 Gubbe
  Carl P. Sørensen
  Valdemarsvej 6
  Baarse
  4720 Præstø
  Tillykke med de 61 år

24 241253/74 Lars Busk
  Haraldstedvej 4
  2700 Brønshøj
  Tillykke med de 56 år

25 139283/51 Gubbe
  Palle Thorsen
  Kløvervej 5
  6650 Brørup
  Tillykke med de 79 år

27 653098/65 Gubbe
  Iver Andersen Jensen
  Sankt Hansvej 23
  6261 Bredebro
  Tillykke med de 64 år

27 708086/66 Hædersgubbe
  Villy Søndergaard
  Arsenalvej 83
  9800 Hjørring
  Tillykke med de 63 år

28 179343/53 Gubbe
  Jacob Hastrup-Nielsen
  Jyllandsgade 26
  9600 Års
  Tillykke med de 77 år

28 708079/66 Hædersgubbe
  Jens Evald Madsen
  Langtoften 8
  Lind
  7400 Herning
  Tillykke med de 63 år

29 262647/55 Gubbe
  Erik Jeppesen
  Heibergsvænge 7
  5700 Svendborg
  Tillykke med de 74 år

29 309699/56 Hædersgubbe
  Henning Johansen
  Esbern Snaresvej 23
  8960 Randers
  Tillykke med de 73 år

29 291257 Mogens Vestermark
  Gråstenvej 20
  9493 Saltum
  Tillykke med de 52 år

30 301259/79 Torben Nissen Snitkjær
  Halkvej 70
  6100 Haderslev
  Tillykke med de 50 år

31 590862/63 Hædersgubbe
  Vagn Poulsen
  Fuglekongevej 10
  4930 Maribo
  Tillykke med de 65 år

31 311252/72 Gubbe
  John E. Lassen
  Egehegnet 26
  2850 Nærum
  Tillykke med de 57 år
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5. september var den første flagdag 
for Danmarks udsendte og faldne soldater

 
De 91 danske soldater der siden 1948 er faldet i international tjeneste 

blev mindet på bedste vis over hele landet. 

Bornholm Camp Bastion Afghanistan

Fredericia Haderslev

Holstebro København
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